

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	6/03/2024							
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA- SUBGERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS PUBLICAS							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA ASOC. AGROINDUSTRIAL FORTALEZA CHACHANI, DISTRITO DE CERRO COLORADO - AREQUIPA - AREQUIPA" CUI:2330158							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN								
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	11							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI. 2330158						
		Documento que declaró la viabilidad							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO DE SERVICIO Nº 0452-2024-SGSL-GOPI-MDCC			Fecha de recepción	18/01/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI	X				NO		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI				NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización					Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI				NO	X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación					Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO								
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
Consignar una síntesis de las observaciones									
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								



3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
-------	------------------------------------

## Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

VALOR	SISTEMA DE
REFERENCIAL	CONTABILIZADO
TOTAL	
R\$ 70.000,00	TARIFA POSTAL CERRO CHAPARRA
R\$ 10.000,00	MUNICÍPIO
R\$ 60.000,00	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BRASIL



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

"CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA ASOC. AGROINDUSTRIAL FORTALEZA CHACHANI, DISTRITO DE CERRO COLORADO - AREQUIPA - AREQUIPA" CODIGO UNICO 2330158						
DESCRIPCION DEL OBJETO	Nº DE PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL TOTAL	SISTEMA CONTRAT.	
SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA	150	DIAS	517.453333333333	77,618.00	TARIFA	
LIQUIDACION DE OBRA				19,404.50	SUMA ALZADA	
<b>TOTAL</b>				<b>97,022.50</b>		

  

CONTRATACION PERSONAL (COSTO DIRECTO)						
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - PERSONAL						27,500.0
<b>PERSONAL TECNICO</b>						
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Incendencia	Precio	Parcial
1	SUPERVISOR DE OBRA (ARQUITECTO O ING. CIVIL)	und	1.00	5.00	5,500.00	27,500.00
						<b>Subtotal</b> 27,500.00
<b>GASTOS GENERALES</b>						
<b>GASTOS FIJOS</b>						
COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - BIENES						3,855.00
<b>IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL TECNICO</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Incendencia	Precio	Parcial
1	CASCO DE SEGURIDAD BLANCO	und	1.00	1.00	20.00	20.00
2	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	1.00	1.00	100.00	100.00
3	CHALECO DE IDENTIFICACION DE OBRA	und	1.00	1.00	30.00	30.00
4	LENTES DE SEGURIDAD	und	1.00	2.00	15.00	30.00
						<b>Subtotal</b> 180.00
<b>EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION Y PLOTEO</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Incendencia	Precio	Parcial
1	COMPUTADORA PERSONAL	und	1.00	5.00	300.00	1,500.00
2	IMPRESORA	und	1.00	5.00	200.00	1,000.00
3	FOTOCOPIADORA (fotocopiado de documentos)	und	1.00	5.00	100.00	500.00
						<b>Subtotal</b> 3,000.00
<b>MATERIALES INDIRECTOS</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Incendencia	Precio	Parcial
<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						
1	PAPEL A4	ml	1.00	5.00	28.00	140.00
2	ARCHIVADORES DE LOMO GRUESO	und	1.00	5.00	7.00	35.00
3	UTILES DE OFICINA	und	1.00	5.00	100.00	500.00
						<b>Subtotal</b> 675.00
COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - SERVICIOS						1,512.11
1	CONTROLES DE CAJAL	und	1.00		1,512.11	1,512.11
						<b>Subtotal</b> 1,512.11
<b>GASTOS VARIABLES</b>						
COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - SERVICIOS						20,995.00
<b>MOVILIDAD</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Incendencia	Precio	Parcial
1	CAMIONETA D/C PICKUP 4X4 DIESEL (MAQUINA SECA)	und	1.00	5.00	4,300.00	21,500.00
2	PETROLEO DIESEL D-2 (5IN INV)	gal	50.00	5.00	13.98	3,495.00
						<b>Subtotal</b> 24,995.00
<b>CONTINGENCIAS</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Meses	Precio	Parcial
2	FIANZA POR GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO	und	0.49	5.00	3,000.00	6,000.00
						<b>Subtotal</b> 6,000.00
<b>TOTAL COT Y GO</b>						62,882.11
UTILIDAD 3%						1,915.86
<b>SUB TOTAL</b>						65,777.97
I.G.V. 18%						11,540.03
<b>TOTAL</b>						<b>77,618.00</b>

  

LIQUIDACION						
REVISION Y CONFORMIDAD DE LIQUIDACION						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Incendencia	Precio	Parcial
1	LIQUIDACION DE OBRA	plb	1.00		15,444.49	15,444.49
I.G.V. 18%						2,960.01
<b>TOTAL</b>						<b>19,404.50</b>

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	Dólares	Otro:	SOLES
MONTO	97,000.00 (Noventa y siete mil con 00/100 soles)			

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.